
 

                                                                                                                                                                                                                                                                       

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

--------------------- 

 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ TAMEIO + (ΕΚΤ+) 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 

Ημερομηνία: 11/10/2024 

                                                              Αριθ. Πρωτ:   6822 

 

Ταχ. Δ/νση : Ηρώων Πολυτεχνείου 32  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 

Τ.Κ. - Πόλη : 84100  -  Σύρος 

Ιστοσελίδα : mail@naigaiou.pde.sch.gr 

Πληροφορίες : Δαλέζιος Πέτρος 

Τηλέφωνο : 22810 79615 

 

ΘΕΜΑ:  «Τροποποίηση συγκρότησης Επιτροπών Διεπιστημονικής Υποστήριξης (Ε.Δ.Υ.) της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων για το διδακτικό έτος 2024-2025». 

 

Ο  Αναπληρωτής Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου 

Έχοντας υπόψη: 

1)  Τις διατάξεις του άρθρου 17 του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/03-8-2021 τ. Α΄) με θέμα: «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις.» 

2) Τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 1 του Ν.2817/2000 (ΦΕΚ 78/14-03-2000 τ. Α΄) με θέμα: «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπ/κές ανάγκες και άλλες διατάξεις». 

3) Τη με αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340/16-10-2002 τ. Β΄) Υ.Α. με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων  και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 

Περιφερειακών Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης…» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4) Τη με αρ. πρωτ. 101406/ΓΔ4/17-08-2021 (ΑΔΑ: ΩΖ5Φ46ΜΤΛΗ-6ΩΧ) (ΦΕΚ 3842/τ. Β΄/18-08-2021) Υ.Α. του ΥΠΑΙΘ με θέμα: Κατανομή των θέσεων ΠΕ23-Ψυχολόγων και ΠΕ30-Κοινωνικών 

Λειτουργών για τη στελέχωση των Ε.Δ.Υ. στα Κέντρα Διεπιστημονικής Αξιολόγησης, Συμβουλευτικής και Υποστήριξης (ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.) 

5) Την με αρ. πρωτ.: 121046/ΓΔ4/ 04-10-2022 με θέμα: «Διευκρινιστικές οδηγίες της υπό στοιχεία 134960/Δ3/22-10-2021 Υ. Α. (ΦΕΚ 5009/τΒ΄/27-10-2021) «Ενιαίος κανονισμός λειτουργίας των 

Σχολικών Δικτύων Εκπαιδευτικής Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) και των Επιτροπών Διεπιστημονικής Υποστήριξης (Ε.Δ.Υ.) των σχολικών μονάδων της γενικής και επαγγελματικής εκπαίδευσης και 

καθορισμός των ιδιαίτερων καθηκόντων των μελών αυτών». 

6) Τη με αριθμ.Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-7-2022 Απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης με θέμα 

«Ορισμός Αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ:6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ). 

7) Τις διατάξεις του άρθρου 375 «Παράταση της θητείας και άσκησης καθηκόντων Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης»  του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ/Α/141/21-07-2022). 

8) Την με αρ. πρωτ. Φ.22.5/5019/08-08-2024 (ΑΔΑ: 92ΙΛ46ΝΚΠΔ-Μ4Φ) (Ανακοινοποίηση στο ορθό) Απόφαση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου με 

θέμα: Τροποποίηση σύστασης Σχολικών Δικτύων Εκπαίδευσης και Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου». 

ΑΔΑ: 6ΘΧΣ46ΝΚΠΔ-Ρ4Θ



 

9) Την με αρ. πρωτ. Φ.22.5/5938/01-10-2024 (ΑΔΑ: 6ΩΙΝ46ΝΚΠΔ-Β7Τ)  Απόφαση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου με θέμα: Τροποποίηση σύστασης 

Σχολικών Δικτύων Εκπαίδευσης και Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου». 

10) Την αρ. πρωτ. 6802/11-10-2024 απόφαση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου με θέμα: «Συγκρότηση Επιτροπών Διεπιστημονικής Υποστήριξης 

(Ε.Δ.Υ.) της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων για το διδακτικό έτος 2024-2025». 

11) Την εισήγηση της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων για την συγκρότηση των Επιτροπών Διεπιστημονικής Υποστήριξης (Ε.Δ.Υ.) στις σχολικές μονάδες αρμοδιότητάς της.  

 

Αποφασίζουμε  

    Την τροποποίηση συγκρότησης των κάτωθι Επιτροπών Διεπιστημονικής Υποστήριξης (Ε.Δ.Υ.)  στις σχολικές μονάδες του 1ου ΣΔΕΥ Θήρας, του 1ου και του 2ου ΣΔΕΥ Σύρου αρμοδιότητας της 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων για το διδακτικό έτος 2024-2025, ως εξής: 
 

1ο ΣΔΕΥ Θήρας  με Κέντρο Υποστήριξης το Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Θήρας 

Ονομασία Σχολικής Μονάδας ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
Ε.Δ.Υ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΠΡΟΕΔΡΟΥ Ε.Δ.Υ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 
ΕΑΕ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΕΑΕ 

ΨΥΧΟΛΟΓΟΣ  
 ΠΕ23 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ ΠΕ30 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΜΠΟΡΕΙΟΥ ΘΗΡΑΣ 
(9290012) 

Αντιγόνη 
Ευαγγελάτου 

Αργυρώ 
Σπύρογλου 

Χρήστος Πούλιος Αικατερίνη Κατσίκα  Βασιλική Τακτικού Ειρήνη Γεωργούλα Λιαπή Ευγενία 
- Μαρίνα 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΚΡΩΤΗΡΙΟΥ ΘΗΡΑΣ 
(9290003) 

Ανάργυρη 
Πιτσικάλη 

Καντερέ Χριστίνα Ευανθία Τερζόγλου ΔΕΝ ΥΠΑΡΧΕΙ Βασιλική Τακτικού Ειρήνη Γεωργούλα Ψύρρας 
Νικόλαος 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΦΗΡΩΝ                   
(9290017) 

Φωτεινή 
Μητριτζάκη 

Αικατερίνη Πρέκα Ελευθέριος 
Χατζηαδαμίδης 

Ιωάννης Μαρίνος 
Παπατόλιας 

Βασιλική Τακτικού Ειρήνη Γεωργούλα Κωνσταντίνα 
Ξαγοράρη 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΕΣΑΡΙΑΣ-ΒΟΘΩΝΑ 
ΘΗΡΑΣ (9290025) 

Νικόλαος Χάνος Αθηνά-Ειρήνη 
Βαλασίδου 

Διονυσία 
Χαραλαμποπούλου 

Νεκταρία Καντάνη Βασιλική Τακτικού Ειρήνη Γεωργούλα Ιωάννα 
Καρατάσιου 

1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΜΠΟΡΕΙΟΥ ΘΗΡΑΣ 
(9290177) 

Παπαϊωάννου 
Ιωάννα 

Παπαδοπούλου 
Μαρία 

Παπαντωνίου 
Αναστασία 

Μαντζουράνη Μαρία 
Αθηνά 

Βασιλική Τακτικού Ειρήνη Γεωργούλα Αλεξάκη 
Βασιλική 

 

1ο ΣΔΕΥ Σύρου  με Κέντρο Υποστήριξης το Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Ερμούπολης Σύρου 

Ονομασία Σχολικής Μονάδας ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ε.Δ.Υ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΠΡΟΕΔΡΟΥ Ε.Δ.Υ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΕΑΕ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΕΑΕ 

ΨΥΧΟΛΟΓΟΣ  
 ΠΕ23 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ ΠΕ30 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 
ΣΥΡΟΥ (9290127) Ευαγγελία Ζώτου 

Δέσποινα 
Μαλαματάρη Μαργαρίτα Γουρνίκη Πανταζίδου Βασιλική 

Κυριακή Αλεξάνδρα 
Αλμπανίδου Χριστίνα Αλεξίου 

Σοφία 
Καφετζή 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΝΩ ΣΥΡΟΥ 
(9290123) 

Νεκτάριος 
Φαρασόπουλος Ελένη Σχίζα 

Νικόλαος 
Παπαχρήστου 

Βασιλική 
Μπαξεβανίδου 

Κυριακή Αλεξάνδρα 
Αλμπανίδου Χριστίνα Αλεξίου 

Σοφία 
Περισοράτη 

4ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ ΣΥΡΟΥ (9290129) Ευαγγελία Παππά 

Δημήτριος 
Τσαρτσάλης 

Θώμη 
Τριανταφύλλου Κορίνα Δεμερντζή 

Κυριακή Αλεξάνδρα 
Αλμπανίδου Χριστίνα Αλεξίου 

Αναστασία 
Γεννάτου 

6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 
(9290130) 

Χρήστος 
Καφτηράνης Σταματία Ψάλτη Μαρία Κανταρίδου Μαρία Παγίδα 

Κυριακή Αλεξάνδρα 
Αλμπανίδου Χριστίνα Αλεξίου 

Ολυμπία 
Καραγκιοζάκη 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΑΡΗΣ ΜΑΝΝΑ 
ΣΥΡΟΥ (9290138) 

Βλαχόπουλος 
Σπυρίδων 

Ραουζαίου 
Καρμελίνα 

Κιλιντάρη Ευγενία Αντωνάκη 
Παρασκευή 

Κυριακή Αλεξάνδρα 
Αλμπανίδου 

Χριστίνα Αλεξίου Οικονομάκου 
Δέσποινα 

 
 
 

ΑΔΑ: 6ΘΧΣ46ΝΚΠΔ-Ρ4Θ



 

2ο ΣΔΕΥ Σύρου  με Κέντρο Υποστήριξης το 1ο Δημοτικό Σχολείο Ερμούπολης Σύρου 

Ονομασία Σχολικής Μονάδας ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ε.Δ.Υ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΠΡΟΕΔΡΟΥ Ε.Δ.Υ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 
ΕΑΕ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΕΑΕ 

ΨΥΧΟΛΟΓΟΣ  
 ΠΕ23 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ  ΠΕ30 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 
ΣΥΡΟΥ (9290131) 

Δήμητρα Χαρίση Ειρήνη Λουιζίδου Χρυσούλα 
Μπέττα 

Αναστασία Ράπτη Μαρία 
Τζαφάλια 

Λεμονιά Φακάρου 
(σε άδεια) 

Ευαγγελία 
Μαργιέτη 

3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 
ΣΥΡΟΥ (9290128) 

Νικόλαος Ψαρρός Πανωραία 
Δεδεμάδη 

Δημήτριος 
Μπάντρας 

Λαμπρινή Φώτη Μαρία 
Τζαφάλια 

Λεμονιά Φακαρού, 
σε άδεια 

Ελένη Κομμά 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΟΣΕΙΔΩΝΙΑΣ ΣΥΡΟΥ 
(9290142) 

Κωνσταντίνα Τσοπάνη Δημήτριος 
Καραγιάννης 

Δημήτριος 
Κωστής 

Ελένη Γκιτέρσου Μαρία 
Τζαφάλια 

Λεμονιά Φακάρου 
(σε άδεια) 

Μαριάννα 
Βακονδίου 

1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ ΣΥΡΟΥ 
(9290126) 

Χριστίνα Παπουτσάνη Καλλιόπη 
Μπάϊλα 

Μαρία Παρθένα 
Τζουβάρα 

ΔΕΝ ΥΠΑΡΧΕΙ Μαρία 
Τζαφάλια 

Λεμονιά Φακάρου 
(σε άδεια) 

Μαρία 
Παρθένα 
Τζουβάρα 

2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 
ΣΥΡΟΥ (9290132) 

Στεφανάτου 
Πενταγιώτισσα 

Πουλή Άννα Μπαντανίκα 
Νίκη 

Σιγκούδη Ελπίδα Μαρία 
Τζαφάλια 

Λεμονιά Φακάρου 
(σε άδεια) 

Καδέ 
Κωνσταντίνα  

 
  Κατά τα λοιπά ισχύει η με αρ. πρωτ. 6802/11-10-2024 απόφαση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου με θέμα: «Συγκρότηση Επιτροπών 

Διεπιστημονικής   Υποστήριξης (Ε.Δ.Υ.) αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων για το διδακτικό έτος 2024-2025». 

 

Ο Αναπληρωτής Περιφερειακός Διευθυντής 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης   Νοτίου Αιγαίου 

 
 
 

Ιωάννης Παπαδομαρκάκης  

ΑΔΑ: 6ΘΧΣ46ΝΚΠΔ-Ρ4Θ


		2024-10-15T12:22:35+0300
	Athens




